ff GERARDO MARTINEZ MADRIGAL
Obispo de Garzon

8

Exe.MI P. D. ALFRED! RUBIO DfAZ

Episcopi Girardotensis (Girardot)

Exe.MI P. D. HYACINTH! VASQUEZ OCHOA

Episcopi Espinalensis (Espinal)

E Civitate Girardot, die 20 augusti a. 1959

.Eminentissime Domine)

Accepimus Tuas litteras (Prot. N. 1 C/59-542) in quibus Nobis significare dignatus es Summum Pontificem instituisse V. Commissionem An pro futuro Concilio Oecumenico, eamque desiderare, ex voluntate Augusti Pontificis, cognoscere opiniones Exc.morum Episcoporum circa reset argumenta quae in futuro Concilio tractari poterunt.

Nos certiores V. Commissionem facere volumus et Clerum et Religiosas et fideles vehementer exoptare Beatissimam Virginem Mariam Mediatrixem Omnim Gratiarum ut dogma fidei a Patribus Concilii proclamari.

Quoad alia argumenta censemus, re quidem mature considerata, V. Commissionem Pontificiam, cui Tua Eminentia rerum experientia doctus sapienter praeest, aptissimam·quamque esse ad seligenda riegotia maioris momenti hodiernis temporibus pro Ecclesia Catholica. Nos autem speramus fore ut agenda in Concilio Oecumenico opportune mittaniur quae studiose praeparare possimus.

Interim Spiritum Sanctum pro felici tum laborum V. Commissionis
tum Concilii Oecumenici exitu enixe precamur.

Nobis pergratam est oblatam occasionem amplecti ut sensus sincerae
existimationis Nostrae Tibi profiteamur qua sumus ex animo.

H3 ALFREnus RuBio DfAz
Episcopus Girardotensis
ffl HYACINTHUS

Exe.Mr P. D. ANTONII I. JARAMILLO TOBON

Episcopi Jericoensis (Jeric6)

PROEMIUM

Humiliter ac libenter, responsioni ad litteras 18 iunii 1959, Prot. 1 C/59-647 haec, quac; mihi, consulto « consilio virorum ecclesiasticorum prudentium », visa fuerint in proximo Concilio Oecumenico pertractanda, summatim propono. Ea tantum apparebunt, quae meo sensu videntur utilia propositu, attends personalibus experientiis, hac in dioecesi, sub concretis proprietatibus, scilicet ruricula regio adhuc dogmaticis scholae problematibus carens.

DocTRINAE CAPITA

Christiani generatim solidaritate et responsabilitate in Corpore Christi Mysticō carent, vitamque semivivam ducunt christianam, sive mere ritualem ac traditionalem, propterea:

1. Ut christifideles unionem in Corpore Christi Mysticō realiter experiantur oportet ut aperte declaretur ac definiatur illam unionem mysticam cosmicum atque ontologicum habere fundamentum, scilicet factum historicum Incarnationis Verbi.

2. Ostendatur ut doctrina traditionalis dioecesim cum suo Episcopo capite simpliciter esse completum Corpus Christi Mysticum: si quidem ut constat ex Ecclesia Primaeva, Episcopum ipsem esse Christum, et caput, et unitatem, et incarnationem suae Ecclesiae; inde consequentia: si quis mentis et voluntatis excludit unionem, eo ipso excludit propriam gratiam ex defectu capit. 3.

Definiatur qualis sit concrete sodalis doctrina Ecclesiae in Corpore Christi Mysticō ad fideles quod attinet individualiter sumotos, quod Ecclesia est societas, et salvatio uniuscuiusque non fit nisi in Ecclesia et ab Ecclesia, sequitur ut salvatio sit socialis operatio, unde nemo potest sese salvare nisi socialiter, scilicet, nisi enixe in ceterorum salvationem operetur.

4. Ut aperte luceat quomodo socialis Ecclesiae doctrina relate ad sic dictam « Socialem Ouaestionem », et ad communismum ubique grassantem confutandum, haben.da est enim ill-t unica et universalis solutio, si ut consequentia necessaria procedat ex integrali doctrina vitalitatis Corporis Christi Mvstici.

5. Ut possibilis definitionis intuitu tradatur Mediatio etiamque Re-

galitas Universalis R. M. Virginis; simulque declaretur quare Dei Genetrix essentiali ac necessario munere fungatur sive in Corpore Christi Mysticō, sive in salvatione personali uniuscuiusque hominis, hac supposita praesenti oeconomia.

DE RE CANONICA

Disciplina cleri saecularis

6. Siquidem actio multiplex et technica apostolatus redditur ine:flicax ex defectu individualis sanctitatis sacerdotum, et ex defectu unionis ministerialis in caritate, magnopete conferret ut non solum « vita communis » (de qua in can. 134) foveatur, immo etiam pro clero saeculari aut praescribatur aut saltem enixe urgeatur.

7. Constat sacerdotalis vitae integritatem quam maxime ex obedientiae et reverentiae fidelitate promissioni Episcopo solemniter manifestatae pendere, unde concluditur:

Ut non solum omnibus in unaquaque dioecesi, pateat vita communis cleri, se etiam intime lateat « vita communitaria » Presbyterii seu Sacerdotalis « equipo » in Episcopi voluntate unica.

8. Ut iuvenes levitae responsabilitatis habitum laborandi ad mentem Christi authenticam adipiscantur, an requiratur ut post acceptum Presbyteratum ordinem, per tempus aliquod de regula statutum, vitam tum seriae asceticae, tum visionis supernaturalis hodiernorum problematum pastoralium exerceant.

9. Disparitas ex parte Seminarii Moderatorum in iudicio circa probationis tempus de castitate peragendum inniti videtur defectu clarioris. concretae atque unanimis interpretationis legum fundamentalium ad rem, Sedis Apostolicae. Proinde nobis videtur tanti momenti problema in Concilium tractandum.

10. fanorantia religiosa generatim catholici laborant: huius rei causa non nisi auia sacerdotes in munere essentiali prout aostolL scilicet oraedi-candL defichint: Christum aut mutilatum aut falsum pluries edocent, non autem semper, viventem Christum et totalem. Tanti muneris Sacerdotio essentialis deficientia, oriri videtur ex eo quod haec quae se-auntur non sedulo perpenduntur:

A) praedicationis ministerium est *divinum*:

a) ratione *principii* « Audite verbum Domini » (*Is. 28. 14*) « Evang-eliūm Dei evangelizavi vobis » (*Cor. II, 11, 7*);

b) ratione *finis*: tendit, ducitque ad Deum;

c) ratione *efficacitatis*: « Operarium inconfusibilem, recte trac-

tantem verbum veritatis » (*Tim.* 2, 15). « Vivus est enim sermo Dei et efficax » (*Hebr.* 4, 12).

B) Adest gravis obligatio praedicandi:

a) ex *iure divino*: « Sicut misit me Pater et ego mitto vos » (*Iohn.* 20, 21)). Evangelizare pauperibus misit me» (*Luc.* 4, 18).

b) ex *lure Ecclesiastico*: Cone. Trid. Ses. V Deer. de Reformatione cap. II « Eadem Sancta Synodus... teneri per se ipsos, si legitime impediti non fuerint, ad praedicandum Sanctum Iesu Christi Evangelium... »;

C) adesse debet etiam praeparatio:

Nam: munus praedicandi Christi Evangelium supponit: praedicatorem aliquam synthesim vitalem dogmaticam simulque assiduum Sacrae Scripturae studiositatem possidere; habitum in oratione Dei exercere; ac intimam persuasionem in vitae exemplo constanter praebere.

11. Statuatur ut canon Iuris Canonici vel Concilii Oecumenici ad Ecclesiae roborandam unitate:tn, quod instructiones pastorales ad civile gubernium remque politicam spectantes, ne sint ab aliquo aliquibusve isolitis episcopis prolatae, sed' ab omnibus uniustiusque nationis coadunatis.

12. Siquidem, dilatationis temporis causa ex recursu ad Sanctam Sedem (can. 1532 § 1) contractus multoties redduntur valde onerosi aut diffidilli, ampliores concedantur episcopiS facultates.

13. Magis concrete quales sint negotiationes clericis vetitae determinantur.

14. Recusatio Actionem Catholicam instruendi ex parte beneficiorum curam tenentium a'liarum, causa sit suffidens remotionis, statuatur.

15. Si, tamen, «vita communis », ut supra n. 6, nimis "reddatur onerosa, salte:in ne Sacerdotes a sensu paupertatis evanq;elicae declinent, sive « Mutuum Auxilium » sive praestationes.. sociales. sive gratuitam pensionem, senescentibus 'aut aegrotantibus' clerids' de iure in unaquaque dioecesi piovideantur.

16. Omnes.. paroeciae simplidter non constituunt benefida, studeantur quomodo possint dotari, ne defectu dotationis, in eleemosynas activitas stricte ministerialis setio impedfatur' neque fideles ex crebra contributio1le, fortasse.. .

17. In unaquaque.. natione dioeceses omries, ut scandaluin fidelium vitetur, communes taxas arancelarfas habeant in omnibus, quilJus Sancta Sedes permittit. .

18. Sacerdotes, ut sensus catholicitatis appareat, suo Otdinario adprobati possint facultates ministeriales in universa Ecclesia exercere.

19. Liceat Episcopis, urgentioribus degradationis casibus evidentibus, dissitis regionibus clero parentibus, ut, tribus tantum adstantibus gravibus sacerdotibus, praeter modum in iure statutum, in conscientia procedere.

De religiosis

20. Spiritus religiosorum latius pateat; nam: inter cetera, ne alta sint nimis onera ita ut in eorum collegia ingressus pauperum impediatur, ex quo scandalum venit, neque sese commodent ad concionandum in paroeciis tantum, ubi fusius remunerantur. .

21. Relationes, in aedificationem fidelium, religiosum clerum inter et saecularem intime extruantur.

22. Officium parvum B. M. V. religiosarum simulque divinutn monialium lingua vernacula de regula recitetur. .

De sacramentis

23. Impedimentum aetatis. comprobatum et nondum dispensatum, causarum summario (can. 1990) ad. matrimonii nullitatem declarandam, addatur.

24. Ambiguitas aliquorum. iuris canonici terminorum, v. g. « legitimum » relate ad can. 1015, § .3 et 1075, ac distincte decernatur.

25. Sollicitationis causarum processus modi:ficitur ne forte sacramentale sigillum graviter laedatur.

26. Adnotationes formulae Baptismatis, Confirmationis, Matrimonii ac ,Funerum, universaliter sint communia.

DE RE MORAL!

27. An Ecclesiae manqata, quawor vel quiDque; si autew que, an melius sit personalis solutio decimarum..

DE DISCIPLINA POPULI CHRISTIANI

28. Multiplicis generis abustis Ifraesertim ex ebdate, sive contra dignitatem sive contra exercitium matrimonii videntur magnum prosociale creare; oporteret, proinde, ut ad rem Ecclesiae doctrina perpendatur media problemata sublevanda studeantur.

29. Ut realitas Corporis Christi Mystici in universo mundo elu-

cescat tamquam argumentum vivum fitmissimum, Foederatio nationum omnium christianarum conetur.

30. Ut iustitiae socialis natura liquidius appareat et in concretas diversasque applicationes codex proponatur.

DE RE LITURGICA

31. Ut fideles vitam facilius habeant christianam in liturgia sacra, oportet ut ipse legum codex liturgicarum magis determinate ac simplius extruatur.

32. « Kalendarium Universale », ut annus liturgicus simplicius distendatur ab Ecclesia stabiatur.

33. Pontificali ad mobilia fixaque altaria consecranda formula addatur brevior.

34. « In bonum fidelium » et etiam ut impleantur verba Pontificis « Ut quaecumque benedixerint benedicantur »; a) Reservatio Ritualis Romani multarum benedictionum tollatur; b) Viae Cruds erectio, de Jure (can. 349, § 1, 1^o et 239, 6^o) Episcopis concessa, atque primo S. Francisci Ordini reservata, etiam sacerdotibus facultatibus fruentibus ministerialibus vel saltem parochis porrigatur.

35. Ut fideles sensum doctrinalem sacramentorum adipiscant, illorum administratio lingua vernacula permittatur in universa Ecclesia.

36. Sive Sacrum, sive Officium Divinum eodem simpliciore modo, eodemque ordine sint pro universa Ecclesia latina.

DE SEMINARIO

37. Studia Seminiorum sive Theologica sive Scripturalia sint vitalia; id est: Theses dogmaticae, ac librorum Sacrorum investigatio, etiam scientifica proponatur alumnis ut quid essentialiter functionale in Corpore vivo Christi Mysticō.

38. An canones ad Seminaria spectantes valeant stricte etiam pro Minoribus Seminariis, seu Lyceis, seu Scholis apostolicis.

39. *Seminaria regionalia* praesertim si ab Episcopis propriis nimis distent, magnum responsabilitatis problema videntur create: perplures eanones inoperantes redduntur cum fere impossibile sit cognitio immediata certaque illorum qui sunt Ordines Sacros accepturi.

ffī ANTONIUS I. JAMARILLO TOBON
Episcopus Jericoensis

10

Exe.Mr P. D. ARTURI DUQUE VILLEGRAS

Archiepiscopi Manizalensis (Manizales)

Manizales, die 31 martii 1960

Eminentissime Domine,

Litteris diei 18 iunii 1959, missis Archiepiscopo Manizalensi, Eminentia Tua petebat communicandi, omni cum libertate et sinceritate, animadversiones, consilia et vota circa res et argumenta quae in futuro Concilio Oecumenico tractari possent.

Ex causa recentis meae possessionis huius Archidioecesis, hodie dumtaxat pergratum est mihi Eminentiae Tuae communicate animadversiones aliquas quae maximi momenti mihi et aliis ecclesiasticis doctis ac prudentibus videntur:

1. Usus linguae uniuscuiusque regionis in administratione sacramentorum baptismi, confirmationis, extremae unctionis et matrimonii;
2. Revisio exemptionis religiosorum ita ut Ordinarii nullas habeant in regimine dioecesis difE.cultates.
3. Revisio et adaptatio omnium caeremoniarum Episcoporum iuxta nostrae aetatis exig;ttias.
4. Revisio can. 621, § 1, eo intentu ut regulates qui ex instituto mendicantes vocantur et sunt, eleemosynas in dioecesi, ubi eorum religiosa domus est instituta, quaerere ne valeant sine Ordinarii licentia. His regionibus hii regulates vocantur pauperes et sunt mendicantes divites, magno cum scandalo populi.
5. Suppressio distinctionis inter paroecias amovibiles et inamovibiles, et eodem modo inter parochos, ita ut Ordinarius loci - habitatione necessitatis fidelium - praeditus sit facultate removendi omnes parochos.
6. Revisio etiam can. 1262 § 2, in verbis quae sequuntur: «mullieres autem ·capite coperto » in Ecclesia sint.
7. Si fieri potest, accretio causarum nullitatis in matrimonio, ratione incontinentiae in qua versantur non pauci coniuges separati.
8. Facultas adimplendi preeceptum communionis paschalis qualibet die anni ecclasiastici.

Denique gratissimum mihi Eminentiae Tuae significare quam iucundum Summi Pontificis nuntium acceptum fuisse circa convocatio-

nem proximi Concilii Oecumenici et Commissionis Antepreparatoriae institutionem.

Et quo par est obsequio maneo Eminentiae Tuae Reverendissimae addictissimus in Domino,

ffl ARTURUS PUQUE VILLEGRAS
Archiepiscopus Manizalensis

12

Exe.Mr P; D. TULLII BOTERO SALAZAR

Archiepiscopi Medellensis (Medellin)

Medellii, die 2 septembbris 1959

Eminentissime Princeps}

Paucis his diebus ex diuturno itinere pastorali regressus, inveni Tuae Eminentiae, qua Praesidis Commissionis Praeparatoriae futuri Concilii Oecumenici, attentas litteras diei 18 iunii proxime elapsi sub N. Prot. 1 C/59-832.

Hae

6. Ut Instituta catechetica dioecesana condantur.
7. Ut Curiae operum dioecesanorum officia constituatur adne:xa pro operibus dioecesanis ordinandis.
8. Ut annus Pastoralis sit in Seminariis obligatorius.
9. Ut Seminaria Nationalia ad Clerum Castrensem efformando fo- veantur.

Commissio iuridica

A) Expedit ut fiat recensio Codicis Iuris Canonici, additis in Corpore interpretationibus datis a Commissione Interpretum, perspectis quoque observationibus factis a Canonistis post Codicem, solutis auctorativo modo eorum controversiis, servato quoad fieri potest Motu proprio Benedicti XV.

B) Statui possunt, instar exempli, leges circa haec:

1) De resarcientibus damnis provenientibus ex factis illicitis, expurgatis actualibus dispositionibus fragmentariis, quod locum dare posset canoni 104 bis;

2) De aliqua obligatione laicis imponenda iuvandi « Actionem Catholicam », prae oculis habitis Encyclicis recentioribus S. Pontificum, quad posset poni velut paragraphus can. 682; vel ut can. 683 _bis;

3) De perficiendo can. 1524, ad hoc adhibitis doctrinis socialibus in documentis pontificibus exstantibus;

Vel loco numeralium 2º et 3º statuere Caput « Actioni Catholicae et Sociali » dicatum.

4) De supprimendo Cap. II, Tit. IV, Libri UI, super reservatione peccatorum, non autem censurarum, quia practice superfluum est;

5) De determinanda potestate Vicarii Substituti qui « infra hebdomadam » paroeciam administrat (can. 465, §§ 4. 6);

6) De reducendo impedimento consanguinitatis in linea collaterali ad primum gradum, et publicae honestatis ad primum gradum lineae rectae; .

7) De statuenda convalidatione ipso iure matrimoniis in quibus consensus datus perseveret, ita ut transacto tempore a lege statute ipsa mattimonia valida habeantur; excepto casu impedimentorum cann. 1082-1092, Sacri Presbyteratus, et impedimentorum iuris divini naturalis et positivi;

8) De determinandis territorio et numero incolarum supra quos non permittatur creatio novarum dioecesum. Ut norma adhiberi posset quod dioecesis par sit oeconomice ad Seminarium Maius sustentandum;

9) De amplianda summa, de qua in can. 1532, ut Ordinarii licentiam ad alienationem concedere valeant;

10) De inclusione poenarum quas incurront Communistae eorumque Cooperatores;

11) De vi legis danda dispositionibus Conventuum Episcopaliū et CELAM;

12) De in iure communi maioris partis facultatum quinquennalium et decennalium.

Quoad Canones «De Religiosis» haec insinuantur

Can. 487: Forsan posset modificari definitio status religiosi ut comprehendat Instituta saecularia, de quibus Constitutio «Provida Mater», vel addi paragraphus, vel novus canon circa haec Instituta cum eorum legislatione, hie vel alibi prout casus ferat.

Ut singulae religiones habeant scopum bene determinatum, ad quern sodales apte parentur, et ne illa approbentur quae scopus admodum diversos habent, quod impedit quominus alumni bene doceantur.

Can. 488, n. 2^o: Definitionibus datis addere illam «Foederationis monasteriorum» cum legislatione pertinente vel saltem haec: 1) Monasteria foederata quoad regimen internum sunt sui iuris; 2) consensus monialis quando agitur de translatione ipsius ad aliud monasterium; 3) Consilium directivum foederationis et monialis inspectrix, tamen si haec statuuntur, intervenire tantum possint in casu clarae violationis iuris communis vel constitutionum, non auctoritative sed insinuatione, usquedum Superior competens provideat.

Can. 492, § 1: Congerere di-versa documenta spectantia fundationem alicuius religionis ab eius initio usque ad Decretum laudis, ut norma clara habeatur.

Can. 495: Resolvere dubium utrum consensus Ordinarii domus principis requiratur tantum ad fundationem primae domus extra territorium vel omnium aliarum quae fundentur.

Can. 497, § 1: Determinate oporteret quinam, sive Sedes Apostolica, sive Ordinarius loci dare beatum Decretum erectionis monasterii monialium; pariter quinam dare beatum decretum quo domus religiosorum exemptorum et non exemptorum persona moralis constituatur.

Item paragraphum adnectere quo apte distinguatur inter fundationem alicuius domus. et meram licentiam alicui religioni datam ad regendum temporaliter aliquod institutum v. gr. orphanotrophium.

Can. 499: Ut religiones mulierum habeant assessorem ecclesiasticum cum voce in Capitulis earum, ab Ordinario loci designatum.

Can. 500: Ut nulla religio habeat Superiores ad vitam.

Can. 522: Forsan addere oporteret verba «vel vocet», post «adeat», ad vitandas interpretationes restrictivas.

Can. 536: Opportunum esset hie vel alibi, quando religio regit aliquod Institutum, statuere per inventarium ah utraque parte subsignatum, quaenam bona religioni, quaenam Instituto pertineant.

Can. 537: Ampliare hunc canonem sequenti paragrapho: Religiosi eleemosynam dare tenentur.

Can. 551: Canonem modificare ita ut dos semper sit sufficiens ad victimum religiosae sive ad aliam religionem transeat sive ad saeculum redeat.

Can. 574: Ampliare tempus professionis temporalis.

Can. 580, § 2: Forsan addi deberet: « at si agitur de bonis acquisitis a religioso ante professionem, sed nondum possessis, servetur § 1.

Can. 587: De studiis religiosarum, praesertim de iis quae magisterio et operibus caritatis incumbunt, nihil dicitur. Hie aliquid ponere opportunum esset.

Can. 593: Addi posset: « at constitutiones sub peccato non obligant ».

Can. 596: Habitus religiosarum debent ad trutinam reduci et accommodari scopo religionis, et in constitutionibus ansam praebere ut ab Ordinariis locorum, pro adjunctis, mutentur.

Can. 597: Congerere quae de Clausura statuunt novissima documenta Sedis Apostolicae.

Can. 610: Ut religiosae ad officium divinum obligatae, possint lingua vernacula propria id recitare.

Can. 613: Multae reservationes et privilegia religiosis concessae, praesertim in Rituali Romano, in favorem fidelium supprimi vel immuni deberent.

Can. 637: Ut Ordinarii habeant facultatem dispensandi vota religiosorum in casibus urgentibus, salvo recursu in suspensivo ad S. Congregationem Religiosorum.

Can. 646: Includere inter casus dimissionis religiosorum ipso facto delictum homicidii voluntarii etsi frustrati.

Can. 670: In casu dimissionis religiosi clerci, Presbytero excepto, ipso facto ad statum laicalem reducatur, votis dispensatis.

Can. 777, § 2: Suppressio terminorum « patri ignoti ».

Can. 2380: Inclusio in corpore censurae latae sententiae speciali modo S. Apostolicae reservatae, iuxta Decretum diei 22 martii 195C S. Congregationis Concilii.

De Curiis religiosorum aliquid statui deberet. Item ut Superiore maiores archivum secretum habeant; et ut omnes religiones vitae contemplativae in « foederationem » redigantur.

Commissio pastoralis

- a) Omnibus mediis possibilibus vitam paroecialem promovere.
- b) Coarctare licentiam ad matrimonia extra ecclesiam paroecialem celebranda; et etiam exsequias extra ipsam Ecclesiam paroecialem et Oratoria Coemeteriorum.
- c) Ut Communites Religiosae quae habentur intra fines paroeciarum adiutorium efficacius Paroeciis praestent; ita ut Communites religiosae in Scholis gratuitis, Operibus Socialibus adstantes semper sint.
- d) Ut differentia inter pauperes et divites minuatur bonum esset restringere classes sic dictas exsequiarum, funeralium, matrimoniorum, etc.
- e) In simpliciorem formam redigere ritus ad administrationem Baptismatis, Extremae-Untionis, Indulgentiae in articulo mortis, plurium benedictionum, v. g. Aquae, Paramentorum; Officii Divini Hebdomadae Sanctae; Missarum Sabbati Pentecostes et Quattuor Temporum, etc.

Commissio liturgica

1. Ut partes Ordinarii Missae et Proprii Ante-Missae, linguis vernaculis diversarum regionum in Missis cum cantu, decantari possint.
2. Ut doxologia «per ipsum » alta voce, et sine interruptione per genuflexionem dicatur.
3. Ut Communione fidelium Confessio et Absolutio non iterentur.
4. Ut formula adhibenda ad distributionem S. Communionis sit: «Corpus Christi, Amen».
5. Ut absolute in omnibus Missis Preces Leonianeae supprimantur.
6. Ut denuo Diaconi non coelibes habeantur, auxiliares in ministerio paroeciali, praesertim in catechesi.
7. Ut structura Officii Divini cleri saecularis ad simpliciorem formam redigatur, ita ut non amplius typus choralis adhibeatur.
8. Ut Officium Divinum maiore copia lectionum Biblicalarum et meliori iudicio collectarum abundet.
9. Ut constituatur pro America Latina, lingua latina et vernacula, secundum studium a CELAM propositum.
10. Ut ritus exsequiarum lingua vernacula persolvatur.
11. Ut in diebus maioris concursus fidelium, formula brevissima ab solutionis sacramentalis optionaliter concedatur.
12. Ut in Ecclesiis in quibus Altare versus populum sit, asservatio SS. Eucharistiae alio in Altari permittatur.
13. Ut Praeceptum Communionis et Confessionis annuae, omnibus diebus anni adimpleri possit.

14. Ut linteamina altaris cuiuscumque materiae confici queant et Candelae sine Cera adhibeantur.
15. Ut dispositiones liturgicae hucusque editae codificantur.
16. Ut in recitatione Breviarii unicus Nocturnus praescribatur, ut in Paschate Resurrectionis, tribus lectionibus constans: prima, S. Scriptura; secunda: summa vitae Sancti vel Mysterii; tertia: Homilia alicuius Patris vel Doctoris Ecclesiae.
17. Ut fidelibus quacumque hora post meridiem, servato ieunio eucharistico, S. Eucharistiam recipiendi permittatur.
18. Ut ritus quoad ecclesiarum consecrationem adhibendus, simplior reddatur, cum etiam dividendi caeremoniam in duas partes, i. e. vespere et die subsequenti.
19. Ut ritus aliquarum professionum religiosorum, praesertim Religiosarum, ratione complicationis in persolvendis caeremoniis, reducantur.
20. Ut sollemnitas SS.mi Sacramenti expositio, hodie magis in dies vulgarizata, circumscribatur.
21. Ut dogma definite Beatissimam Virginem Mariam omnium gratiarum Mediaticem esse.

iffi TULLIUS BOTERO SALAZAR
Archiepiscopus Medellensis

13

Exe.Mr P. D. IESU A. CASTRO BECERRA
Episcopi Palmirani (Palmira)

Eminentissime Princeps, Palmirae, septembbris 1959

Obsequenter refero me ad praecipuas quaestiones Vestri Venerandi officii de Pontificia Commissione Antepreparatoria pro Concilio Oecumenico.

Reverenter transmitto studium « de Mystici Corporis doctrina ad populum praedicanda », ac breviter sequentes animadversiones.

Disciplina cleri: ut consuetudo vestem talarem gestandi servetur pro clero Americae latinae.

In favorem populi christiani: ut catechesis magis ac magis augeatur in omnibus paroeciis, ecclesiis et scholis.

Actuositas: desunt semper oeconomiae editiones Sancti Evangelii cum vitae narratione D. N. I. C. ad populum accommodata.

Ut spiritus iustitiae et caritatis informet vitam ac mores catholicorum, clericorum et laicorum, ut inter ipsos abundet « sensus socialis christianus » quod vocant.

Evidenter negotia maioris momenti est unio Ecclesiarum. In huius Dioecesis ditione Oratio Imperata pro re gravi dicitur de Missa Votiva « ad tollendum schisma ».

Ab Eminentia Vestra cum devoto affectu et devotione

IESUS A. CASTRO BECERRA
Episcopus Palmiranus

De Mystic Corporis doctrina ad populum praedicanda

Mystici Corporis doctrina magis ac magis in dies creditur esse medium providentiale ad homines hodiernos a totali ruina liberandos. Si catastrophes imminet totalis, humanum genus veritate indiget totali. At veritas totalis non datur nisi in doctrina Mystic Corporis, utpote quae nobis securissime indicat locum nostrum, tum relate ad Deum, tum relate ad creaturas.

Et primo quidem, relate ad Deum. Cum loquimur de Corpore Mystic non agitur tantummodo de nostris relationibus cum Christo, sed agitur speciatim de relationibus Christi Totalis - Capitis nempe et Membrorum - cum Patre. Humanitas Patrem quaerit: sed Pater non invenitur nisi mediante unione - unitati proxima - cum Christo. Eadem ontologica necessitate evidens fit praesentia Spiritus Sancti, sine quo Mysticum Corpus existere non posset. En quomodo doctrina haec nos permanere facit in ambitu, ut ita dicamus, trinitario: Patris, Filii Totalis, Spiritus Sancti.

Secundo autem, relate ad creaturas. Spiritus tendit sursum, hominem vero materia aggravat, quae tendit deorsum. Homo dictus est « microcosmus » sive universus abbreviatus. Ipse « volatu spiritus sui » elevare debet materiam ad sphaeram divinam. Sic faciendo, facit ut membrum Corporis, nam idem facit et Caput, quod quidem, ad incorporandum novum membrum et ad ipsum adaptandum et conformandum, materia utitur, nempe aqua, oleo, tritico, vino. Numquid datur rriateria ulla quae sit extra ordinem sanctificantem Mystic Corporis? Illa utique non existit, nam « omnia vestra sunt, vos autem Christi, Christus autem Dei ».

Difficultas demonstrandi realitatem Mystic Corporis non tam consistit in argumentatione ipsa quam in selectione terminorum quibus haec doctrina adaequate exprimatur. Realitas enim huius Corporis est realitas sui generis (casus scilicet unicus) quam « mysticam » vocant.

Notandum est. in primis quod Mystic Corporis unitas unitatem corporis moralis longe superat. In Litteris Encyclicis *Mystici Corporis* Pius XII inter corpus morale et Corpus Mysticum maximam differentiam

advertisit. In corpore etenim morali unicum adest unitatis principium, quad consistit in fine communi et in communi membrorum conspiratione ad finem illum assequendum per exercitum auctoritatis socialis. At in Corpore de quo agimus aliud existit, internum quidem, cohaesionis principium, quad operatur tarn in Corpore toto quam in singulis eius partibus, quodque tarn excellens ac efficax est ut Corpus Mysticum transcedat omnes gradus unitatis quibus quodlibet corpus sive morale sive etiam physicum potest esse unitum.

Ex altera autem parte, in eisdem Encyclicis ut falsam rei id est Summus Pontifex sententiam eorum qui autumant Iesum Christum et fideles ita esse inter se coniuctos ut unam personam physicam constituant, eo quad dum hominibus, in tali deliramento, divinae proprietates attribuuntur, D.nus. Noster Jesus Christus errori et humanae fragilitati subiicitur. Verba itaque tum Sancti Pauli, tum Divi Augustini, tum posteriorum quorundam theologorum asserentium nos « unum hominem » efficere in Christo et cum Christo, intelligenda omnino sunt iuxta authenticam interpretationem ecclesiastici magisterii, quae absolute respuit opinionem secundum quam Christus Eiusque membra unam personam physicam efformant.

En ergo unio sui generis: nee corpus morale, nee corpus physicum, sed Corpus Mysticum. Difficultas iacet in adinvenienda comprehensibili quadam determinatione seu declaratione vocis « mysticum ». Vulgus huic voci adnectit significaciones quas ipsa certe non habet, unde fit ut a priori amittat desiderium doctrinae de Corpore Mysticō penitus acquirendae.

Pater Boylan, Ord. Cisterc., adhaeret solutioni quam proponit Pater Mersch, et unitatem Mystici Corporis ait esse « unitatem ontologicam ». Sed ita non adaequate exprimitur unitas illa sui generis. Error ille corporis physici supponit etiam unitatem ontologicam. In populo de hac re docendo non datur hodie (nee forsitan in posterum dabitur) alia explicatio reconditae huius realitatis quam haec: unio mystica est unio intima et vera, immo magis realis quam unio membrorum corporis nostri, nam agitur de rebus spiritualibus, quae maiorem realitatem habent quam res materiales (materia est enim infima categoria entis); et unio illa mirabilis producitur operatione divinae gratiae.

Si doctrina Mystici Corporis est, ut videtur, remedium providentiale ad hodiernos homines salvandos, non possumus esse indifferentes erga terminos quibus doctrina haec convenienter exprimatur. Fideles, praesertim iuvenes, magno desiderio afficiuntur veritates religiosas intime cognoscendi. Ne ergo dicamus: « Vulgus non percipit haec mysteria, non capit doctrinam Mystici Corporis ». Nam ita duceremur ad « mini-

mismum » quoddam perniciosum in populo christiano de rebus religiosis instituendo, contra Christi exemplum, contra proxim et Pauli, in cuius epistolis, quae non quidem directae fuerunt ad theologos sed ad simplices :fideles, profundiora inveniuntur documenta de Vita Iesu deque Corpore Eius Mystic. Revera, moderni scriptores non pauci profuse tractare solent de natura Mystic Corporis; quod valde laudandum est, et animum gaudio implet. At saepius terminos quosdam adhibent traditionales et, ut ita dicamus, « devotionales », qui minus apti videntur ad facta haec ontologica exprimenda. Nee contendimus verba ut « cor » et « amor » a praedicatione nostra esse abolenda; sed tales voces, ratione usus immodi in libris devotionalibus, sic tritae et « translatae » sunt, ut difficile sit earum sensum determinate ad veritates ontologicas declarandas.

In opere « Le Corps Mystique » ait P. Lord: « Evidens est non homines omnes membra esse Mystic Corporis. Sed Christus pro omnibus mortuus est ... Uncle genus humanum totum, sive baptismate sive desiderio Christi nondum in realitatem deducto, ad Corpus Mysticum vere pertinent (aut saltem pertinere possunt). « Revera, in sensu lato, omnes homines sunt membra Mystic Corporis, eo quad Christus pro omnibus mortuus est, ita ut ne unus quidem e redemptione excludatur; in sensu autem stricto loquentes, minime negandum est quod ad Corpus Christi Mysticum soli baptizati pertinent, qui in baptismate fructum demptionis receperunt, nempe communicationem Vitae Christi. Qui vero nondum sunt baptizati, propter redemptionem quidem aptitudinem habent ad recipiendam in se Vitam Christi: redemptio enim illis iam tribuit communicationem quandam cum Illo. Sed isti sunt membra veluti mortua Corporis, quae tamen possunt quolibet memento vivificari per infusionem Vitae in baptismo.

Pater G. Salet in suo opere «Les Richesses du Dogme » haec affirmit: « Massa humana non fuit praesens in Calvario nisi in mente et in corde Christi ». « Massa » utique humana non fuit praesens in Calvario materialiter, at quis poterit contendere non ibi fuisse praesens genus humanum? Si genus humanum non fuisset praesens in Calvario, haec oriaretur difficultas: fuitne homo vere redemptus, aut tantum eius remissa sunt peccata? Quaestio haec est fundamentalis relate ad constitutio men Mystic Corporis. Salva misericordia Dei erga homines, notandum est redemptionem fuisse opus aequivalens, immo superabundans. Homo non fuit tantum redemptus sed reparatus, reparatione quidem quae multo magis meretur quam peccatum demeretur. Nam est opus Hominis-Dei. Iesus Christus reparare nos potuisset minimis passionibus et

ribus. At volnit focere n*ihil* suoerabundas, ut nos statueret multo altius quam in iustitia originali fuissemus.

Et hie ooortet ut excusum quemdam ad paradisum i*llum* terrestrem fadamus. Doctrina de peccato originali non parvas difficultates affert homini hodierno. Advert*im*us, in n*rimis*, quod etsi in hoc doomate quaestiones non oaucae adhuc satisfactoriam solutionem desid*at*, hoc tamen non imoedit quominus illud, in sua substantia, satis intellici*h*iliter exnoni possit fidelibus. cui in rebus theolo*g*icis non surit versati. Impos*s*ibile est autem ut fideles intel*H*gant quid sit peccatum si unice dicamus ill*l*l*l**d* in baptimate remitti. Nam aspectus ne*o*:ativus peccati ori*P*:inalis, scilicet amissio gratiae sanctificantis, non sufficienter explicat cur in baptimate deleatur aliquid hominem intime afficiens. Iam*ver*o, peccatum originale fundatur in unitate naturae generis humani. Adam non est tantummodo primus homo, sed est et fons et radix humani P-eneris. In ipso fuit natura humana non tantum ut in quolibet individuo speciei, sed etiam ut in suo principio et origine. Cum ille peccavit, maculata quidem est eius persona particularis, susceptibilis remissionis; at insuper foedata est iosa hominum natura, labe utique inhaerenti, sed quae in baptismate deletur. Quae macula consistit in privatione lucis et splendoris sanctitatis.

Ratione habita huius facti necnon et modi quo Deus erga homines operatur, praesertim in oeconomia redemptionis, minime potest hominis reparatio fundari in simplici « cogitatu » Christi in Cruce. Haec quaestio est maximi momenti relate ad formalem corredemptionem Beatae Mariae Virginis. Munus eius soteriologicum, quod incipit in Incarnatione, non poterat deesse in Cruce. Relatio Mariae ad Christum non poterat esse inferior relationi Eva*e* ad Adam. Eva prior ingreditur in sohaeram infidelitatis, sed Adam est qui peccatum originale commisit: Maria greditur prior in sohaeram reparationis (fiat), sed Christus est qui redemp*t*ionem perficit. Eva peccato originali cooperatur non solum physice et materialiter sed etiam moraliter et formaliter: Maria redemptioni humanae cooperatur physice quidem et materialiter ac insuper moraliter et formaliter. Eva saluti obfuit directe et immediate: Maria saluti profuit directe etiam et immediate. Sine opere Adam, inefficax fuisse*t* opus Eva*e*, quae sola peccatum originale constituere nequivisset: sine opere Christi, inane fuisse*t* opus Mariae, quae sola generi humane redimendo impar extitisset. Nunc autem, si in Cruce genus humanum praesens non fuit nisi « in mente et in corde » Christi, quomodo possibilis fuit cor*re*deemptio ex parte B. Mariae Virginis?

Peccatum originale fundatur ergo in unitate naturae generis humani, quod fuit praesens in Adam. Quod factum oeconomia redemptionis non

ignorat, immo eadem via incedit. Non quod Deus logicae humanae subiiciatur, sed quod ita vult facere libera sua voluntate. Deus certe poterat peccata hominum remittere simplici « cogitatu remissionis »: de hoe nemo dubitat; sed voluit redemptionem fieri modo perfectiori. Dicere quod nos sumus redempti a Christo, pars est veritatis; et dicere quod nos sumus redempti in Christo, haec est veritas totalis.

Corpus mysticum apparet nobis « supernaturali quadam naturalitate » praeditum. Ut autem plene intelligatur quid sit esse membrum huius Corporis, sdrē oportet in primis quid sit eius Caput. Et re quidem 'vera, pauci sunt qui satis capiunt quid sit Homo Christus. Si Adam, hora luctuosissima, tantum mali intulit humanae progeniei, eo quod eius caput esset, quis perpendere unquam poterit bonum quod hominibus attulit Incarnatio ipsius Dei ac copiosa Eius redemptio, quae utique non fuit opus unius diei sed totius cursus vitae Christi in terris, una cum Passione et Motte reparatrice? Quis est Adam si Christo conferatur?

Adam est primus homo. Sed Christus est homo per excellentiam. Cum Deus dixit: « faciamus hominem ad Imaginem et Similitudinem nostram », non tam cogitabat Adamum quam hominem illum qui pleno sensu futurus erat Imago et Similitude Altissimi. Nos certe minime ponderare et aestimare possumus multitudinem peccatorum quibus quotidie genus hominum Deum offendit. Sed quid sunt tam multa et gravia peccata si consideremus Hominem Illum, tam superabundanter Deo satisfacientem pro peccatis? Frequenter quaerunt fideles cur Deus creaverit hominem, quem a priori sciebat in peccatum ruiturum: at quid est ruina totius humani generis, si comparetur gloriae quam Homo Ille tribuit Deo? Etsi tota humana progenies damnaretur, humanitas tamen salva esset in Illo Romine. Summa omnium individuorum humanorum nihil est, cum Romine Christo collata. Dum Homo Exemplar salvus sit, quid interest si imitationes depereant?

Relinquenda est iam fictitia haec dualitas inter Christum et homines! Utilis quidem fuit ad quaedam explicanda facta, sed revera valde restricta est et imperfecta. Si humarietas fuit, in Adamo, multo magis ac melius fuit in Christo. Remanebit adhuc difficultas intelligendi quomodo constituantur Corpus Christi Mysticum, si insuper consideretur elevatiq naturae humanae ad statum gratiae et incorporatio eius ad vitam Christi.

Vis quae tribui solet verbis Iesu morientis: « Ecce mater tua, ecce filius tuus » ad demonstrandam spiritualem ac supernaturalem maternitatem Beatae Mariae Virginis, non videtur esse apodictica. Nam maternitas haec pertinet ad ordinem Mystici Corporis, nee in Cruce inchoatur, sed in Cruce consummatur; ut divina misericordia non incipit in Cruce manifestari, sed in Cruce absolutissimam manifestationem sui obtinet.

Circa hoc adnotat S. Augustinus quod solemus admirari supra modum Passionem et Mortem Dei, dum vix Eius Incarnationem consideramus. Deo homine facto, ait Sanctus Doctor, bene ac facile intelligitur Ipsum pati, nam pati humanum est; sed quod Deus humiliaverit semetipsum usque ad formam servi accipiendam, hoc quis poterit unquam intelligere?

Formatio Corporis Mystici inchoatur in momenta Incarnationis. Si Adam, a memento creationis suae, portabat in se quodammodo genus humanum, eo quod eius esset caput et radix, multo magis ac melius portat illud in se Homo Ille perfectissimus qui est Auctor naturae humanae.

Et hie quidem consideranda apparet res magni momenti. Christus potuisset sibi creare corpus humanum omnino simile corpori nostro et praeditum omnibus conditionibus quae corpus hominis constituant ac perficiunt. Noluit autem sibi corpus «creare» sed voluit illud sumere a muliere quae ab Adamo descendebat, ut vere esset membrum propaginis nostrae et unus ex nobis. Unde foetus est Homo per antonomasiam, cui statim collata est repraesentatio illa totius generis humani, quam Adam ad tempus habuit. Et sic Caput nostrum perpetuum constitutus est.

Quatenus Caput nostrum, stricte loquendo, ascendit Christus in Crucem. Nequit enim aliquis alienum debitum solvere compensatione aequivalenti. Iesus Christus, si genus humanum fuisset praesens in Calvario solummodo «in mente et in corde» Ipsius, opus quidem fecisset misericordiae sine exemplo, attamen genus humanum proprie loquendo reparatum non esset. Nunc autem, humanum genus non fuit extra Christum in illo Sacrificio verae reparationis. Nam Iesus realiter gerebat in Se humanam progeniem, sicut Adam illam gerebat quando peccatum originale commisit; immo multo magis ac melius quam Adam. Omnes ergo praesentes fuimus in Cruce quatenus participes naturae humanae redemptae per conscientiam activitatem redemptricem Christi. Ego autem, cum ad meam individualem existentiam pervenerim, conscienter ac personaliter ratificare debo tum Sacrificium tum Oblationem Christi: Sacrificium quidem, quatenus per baptismum revera participo in sacerdotio Christi; Oblationem vero, quia membrum sum Corporis Christi, quod in sua totalitate - Capite et Membris - offertur Patti usque ad consummationem saeculi. Fideles hodierni Missam apprehendunt velut molestam quandam obligationem, sub peccato mortali et periculo aeternae damnationis adimplendam. Cognitio vero ontologicae necessitatis huius praecetti, eius observationem faciliorem ac leviorem reddit.

Dolendum sane est quosdam auctores non satis adhuc distinguere inter corpus Christi physicum et Corpus Eius Mysticum. «Foeditate

iosa cr1mm1s, ait Pater Lord (*op. cit.*), impossibile fit ut reus perget efformare partem corporis sine macula Salvatoris. Nil immundum, nil noxium potest esse pars imrnaculati corporis Christi ». Iamvero, corpus Christi immaculatum est Eius corpus phvsicum; Christus autem est Caout Corporis Mvstdid. cuius nos oartes seu membra sumns, non obstantibus « innumerabilibus peccatis et offensionibus et negligentias nostris ».

Idem scriptor in opere « Les Paroles Finales » haec affirmat: «Non possumus quin dubitemus de oPoortunitate praedicandi doctrinam Mvstdid Corporis animabus me.diocribus et vulgaribus, nam talis est haec doctrina ut ·heroicitatem postulet, ad quam animae mediocres et vulgares non sunt idoneae. «At discrimen huiusmodi videtur nobis esse tanquam gladius qui Corpus Mysticum scindit. Animas mediocres et vulgares ab animabus heroicis secernere nomine doctrinae Mystici Corporis esset veluti reicere esurientem et saturate divitem nomine Caritatis! Christus non sibi mystice copulavit genus humanum sanctum et innoxium, sed in peccatum lapsum. Si veritas ulla existit quae christifidelem ad tentationem dubitandi fortiter inclinet, veritas illa haec est. Hoe videtur quid nimis pro hominibus! Vere *in finem dilexit eos!* »

ffl IESUS A. CASTRO BECERRA
Episcopus Palmiranus

14

Exe.MI P. **D.** AEMILII BOTERO GONZALES
Episcopi Pastopolitanus (Pasto)

Una cum eo responsum dedit

Exe.Mus P. **D.** JOSEPH A IESU PIMENTO RODRIGUEZ
Episcopus tit. Apollonidensis, Auxiliaris Pastopolitanus

Pasti, die 22 decembris 1959

Eminentissime Domine,

Quia antea nobis gratis tuis communicationibus **1** C/59-2147 ... responcionem dare possibile non fuerat, hodie gaudio facimus, etiam cum gratitudine, quia Oecumenicum Concilium propositum convocandi, quad Pater Sanctissimus Noster Ioannes XXIII manifestavit, instar inspirati videtur; et quod quidem nobis iucundum et honorificum de agendis in tanto Concilio nostram opinionem solliditas tibi gratias agi-

mus. Itaque breviter nos exhibere audemus illa quae in tali occasione fortasse studenda poterint.

Dogmatum materies

Dogmatis definitio: « Ecclesia, Christi Corpus mysticum ».

Dogmatis definitio: « Maria hominum, in gratiae supernaturali ordine, est vera Mater ».

Dogmatis definitio: « Maria omnium gratiarum Mediatrix est ».

Circa disciplinares et morum materias

a) Laxa praxis nativitatis limitationis novissimis systematibus nisi Xa, clamat ut Ecclesiae doctrina categorice affirmetur.

b) Per multa privilegia et Religiosorum exemptiones dioecesanam administrationem supra modum torpescunt et apostolatus partium structuram. Forsitan profundius studium varias difficultates enodaret.

c) Can. 1345 tantum desiderium exponit ut in omnibus Missis festorum dierum, adstantibus fidelibus, Evangelium praedicetur. Dispositiones dioecesanae, hac in materia, multis in locis, nondum certum effectum obtinuerunt. Fortasse quod cupimus mandatum bonum pastorale assequetur. Utinam illa praedicatio non pretendatur ultra horae quadrantem.

d) Cann. 1355, 1356 potestatem imponendi tributa Seminario rum in favorem praevident; forsitan tempus est commodum illud augendi, et illo tribute etiam operibus socialibus consulere.

d) Legis observantia circa communionem paschalem (can. 859) videtur innumeris fidelibus, hoc in tempore, practice impossibilis periodo obsignato; forsitan offerteret a prima die ianuarii usque ad 31 decembris facultatem extendere, et tantum commendare ut tempore paschali diligentius praeceptum compleatur.

f) Prohibitio benedictionis nuptialis tempore quadragesimali et in Adventu nobis videtur inefficax, praesertim in Adventu, quia hoc tempore datur matrimoniorum maxima consuetudo. Si non impertitur benedictio sponsi unquam redibunt; si permittitur, monitio « ut a nimia pompa abstineant » est vana, teste experientia.

Ita adimplemus, Eminentissime Domine, tuum optatum circa aliqua quae nobis videntur esse studii thema in future Concilio poterunt. Nos oramus, et fidelibus nostris petitiones Deo semper facere corn-

mendamus, ut validissimae intentiones Pontificis Nastri circa Concilium

Optima nostra vota Eminentiae Reverendissimae, et nobis placet,
Tibi sicut humillimi in Domino fratres suscribere,

83 AEMILIUS BOTERO GONZALES

Episcopus Pastopolitanus

ffl loSEPH A IESU PIMENTO RODRIGUEZ

Episcopus tit. Apollonidensis

Auxiliaris Pastopolitanus

15

Exe.Mr P. D. BALTHASARIS ALVAREZ RESTREPO

Episcopi Pereirani (Pereira)

Pereira, die 20 aprilis 1960

Eminentissime Domine,

Die 18 iunii 1959 et 21 martii 1960 a Pontificia Commissione Oecumenici Concilii Antepreparatoria epistulas duas accepi, quibus ad aliqua, quae in futuro Concilio tractari possint, exponenda invitor. Et quia permulta futuro pro Concilio ad Sanctam Sedem delatae erunt postulationes meam sententiam, quam breviter exponam.

1. *De matrimonii Sacramento:*

Quamvis hac in Pereirana Dioecesi multum erga matrimoniale vinclum amorem habemus, non desunt tamen praecipue inter iuniores coniuges acerbi separationis casus, quibus castitatem servare perditfficile est. Utinam proximo in Concilio, dummodo sit possibile et salva tamen catholica doctrina, divortii causae protraherentur.

2. *De confirmationis Sacramento:*

In tropico propter nimiam infantium mortalitatem, Episcopi parvulis confirmationem ministrant et hoc de Apostolicae Sedis licentia. Hae de causa diebus in quibus Sancta Confirmatio ministratur ac praecipue in pastoralibus visitationibus, Ecclesiae parvulis patrinisque implantentur, qui post acceptam unctionem quoadusque finales Episcopus recitaverit preces, exspectare debent. Haec permagna difficultas, ut mihi videtur, superari poterit, si Concilio placuerit, primo loco omnes confirmationis preces recitando, denique vero unctionem peragendo. Itaque unusquisque, post acceptam unctionem, e templo excederet.

3. *De lingua vernacula in Sacramentorum administratione:*

In Sacramento Baptismi, Confirmationis, Matrimonii atque Extremae Unctionis, vernacula lingua valde utilis erit. Ordinis vero sacramento, ut arbitror, semper latinus sermo adhibendus est.

4. *De Sacra Communione feria V in coena Domini:*

Columbianis in Dioecesibus ceterisque Americae regionibus, 75% suam in agro degunt vitam atque multa cum cura paschale implet praeceptum. Adde quod his in regionibus mos est non Dominica Resurrectionis sed Feria V in Coena Domini paschale facere praeceptum. Et quia agri multum intersunt atque itinera prava, Feria V in Coena Domini, Sacram Communionem *mane* ministrandi generalis licentia conveniens erit.

5. *De ordinibus mendicantibus:*

Ordines in Columbia qui mendicantes vocantur, nullam ad vescendum habent necessitatem, ita ut tota in Dioecesi mendicent. Adde quod hoe Christifidelium pietati permultum nocet. Utinam privilegium can. 21 abrogetur.

6. *De Religiosorum communitatum episcopis adhaesione:*

Non desunt aliquae religiosae communitates nimis ab auctoritate episcopali exemptae, quae catholica atque sociali actione paulum laborant. Utinam Concilium aliquid de hac re decreverit.

7. *De taxarum paroecialium usu:*

Circa bona paroecalia in Codice magis explicita desideratur legislatio. Propter hunc legislationis defectum diversis in Dioecesibus, praesertim circa quae Parocho competunt, in bonorum distributione non semper unitas invenitur. Paroeciae quaedam sunt divites et quaedam pauperes. Itaque ac de ratione multi parochi ad argentum sunt proni. Clara et taxativa circa hoe legislatio valde utilis erit.

Eminentiae Tuae addictissimus

if< BALTHASAR ALVARES RESTREPO

Episcopus Pereiranus

16

Exe.Mr P. D. DIDACI M. GOMEZ TAMAYO

Archiepiscopi Popayanensis (Popayan)

Popayan, 15 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Litterae Eminentiae Vestrae, 18 iunii 1959 usque ad manus meas pervenerunt (prot. N. 1 C/59-1046).

Rogat Eminentia Vestra ut communicem Pontificiae Commissioni Antepreparatoriae pro Concilio Oecumenico «omni cum libertate et sinceritate, animadversiones, consilia et vota ... negotia maioris momenti, quae eadem Ecclesia obire hodiernis debet temporibus, sive denique caeteras omnes res, quas mihi exponere et enucleare visum fuerit ».

Sic igitur utens libertate et sinceritate ab Eminentia Vestra postulata libenter et maxima cum reverentia respondebo.

I. *De re canonica*

Suggerentiae reverentiales circa aliquas possibles mutationes.

Can. 778: « Si baptismus nee a proprio parocho nee eo praesente administratus fuerit, minister de ipso collato quam primum proprium ratione domicilii parochum baptizati certiorem reddat ».

Suggero fortasse oportere hunc canonem supprimere. Ratio: in plurimis paroeciis columbianis revera immensitate praeditis, pueri saepissime ruri baptizantur. Fideles paroeciarum vicinarum occasionem nanciscuntur ut sui pueri a parocho alieno baptizentur. Sunt paroeciae in quibus .30% puerorum baptizatorum ad paroecias pertinent alienas. Acta puerorum baptizatorum ad archivum parochi baptizantis deferruntur. Problema huiusmodi ubique terrarum, excepta Europa, inveniri puto.

Can. 782: Minister extraordinarius confirmationis est hodie etiam parochus pro confirmantibus in periculo mortis constitutus.

Suggero hunc canonem ampliorem reddere oportere. Licet sacramentum confirmationis non sit de necessitate salutis, fortasse oporteret ut omni sacerdoti ab Ordinario approbato, liceret sacramentum confirmationis in periculo mortis administrare.

Cann. 798 et 470, § 2: « In libro baptizatorum adnotetur quoque si baptizatus *confirmationem* receperit, matrimonium contraxerit ... ».

Suggero etiam reverenter ut non imponatur parochis obligatio adno-

tandi confirmationem in libro baptizatorum. Ratio: in aliquibus paroecis et in aliquibus visitationibus pastoralibus Ordinariorum, confirmandi numerum 6.000 et 8.000 superant.

Nemo est qui non videat maximam esse difficultatem in talibus adnotationibus perficiendis.

Can. 1249: « Legi de audiendo sacro ... non satisfadt, qui illud audit in oratoriis privatis, nisi hoc privilegium a Sede Apostolica concessum fuerit ».

Hane ampliationem suggestam iudico: legi de audiendo sacro satisfacit qui Missam audit in quocumque loco ubi Missa licite celebretur. Qui cognoscit paroecias 30.000 animarum sub directione unius solius sacerdotis, sine ullo vicario cooperatore, de hac ampliatione rite iudicabit.

Cann. 1532 et 534: « Legimus Superior de quo in can. 1530, § 1, est Sedes Apostolica, si agatur:

- 1) De rebus pretiosis;
- 2) De rebus quae valorem excedant triginta millia libellarum seu francorum ».

Ultra 30.000 libellas et hodie pro ditione columbiana, ultra \$ 30.000.oo (pesos colombianos) Ordinarii non possunt procedere sine facultate a Sede Apostolica concedenda.

Relate ad bona pretiosa utinam leges strictissimae serventur. Relate tamen ad fundos et bona immobilia non pretiosa utinam legislatio paulisper laxaretur. Moneta columbiana valorem acquisitivum prorsus amisit. \$ 30.000 (pesos colombianos) sunt longe infra \$ 4.000 (dólares americanos). Si agitur de fundis et bonis immobilibus haec summa valorem exiguum reprezentat.

Fortasse commodius esset pro Sede Apostolica et pro Ordinariis, si his liceret, proprio marte procedere, cum agitur de summis non \$ 20.000 (dólares americanos) superantibus.

II. *Suggerentiae circa Sacraenta*

A) *Baptismus*

Fortasse sit conveniens praeparare Ordinem Baptismi simpliciorem cum paucis interrogationibus et omnibus propositis modo collectivo.

Ratio: inter nos aliquando sacerdos debet baptizare simul 80 et 100 pueros. Ordo baptismi hodiernus, in his adiunctis, quattuor et amplius horas postulat ad sacramentum perficiendum, cum omnibus incommodis ex parte puerorum, ex parte multitudinis comitantis et ex parte baptizantis, quae possunt facillime praevideri.

B) *Confirmatio*

Can. 789: « Confirmandi si plures sint, adsint primae manuum impositioni seu extensioni, nee nisi expleto ritu discedant ».

Fortasse esset valde opportunum in hoc sacramento administrando, prius omnes orationes recitare, et caerimoniis et orationibus expletis confirmandos ungere, ita ut statim post unctionem possint confirmati discedere.

Ratio: in aliquibus visitationibus pastoralibus 3.000 et

2. *Feria V in Coena Domini:* Etiam opportunissimum iudico, ut modo definitive, quotannis, in Feria V Maioris Hebdomadae, praeter Missam Vespertinam, permittatur saltem una Missa Matutina in omnibus Ecclesiis et Oratoriis semipublicis, ita ut fidelibus liceat Sacram Communionem accipere non solum in Missa Vespertina sed etiam in Missis Matutinis. Et ubi unicus sit sacerdos, liceat illi bis Missam celebrare, scilicet Matutinam et Vespertinam. Sunt in Columbia paroeciae aliquae in quibus 20.000 fidelium ad Sacram Synaxim accedunt in Coena Domini et sunt paucissimi sacerdotes ad Sacram Communionem distribuendam, ideoque si fideles communicant in sola Missa Vespertina, haec nimio tempore procrastinaretur.

3. *De communione paschali:* Etiam conveniens iudico ut praeceptum confessionis et communionis annualis non limitetur tempore. In posterum sufficiat confiteri peccata et communicari semel in anno, quo cumque tempore, ad praeceptum adimplendum.

4. *De exercitiis spiritualibus:* Optimum esset si omnibus sacerdotibus exercitia spiritualia tradentibus liceret, ad finem exercitiorum Benedictionem Papalem elargiri, ita ut fideles qui quinque saltem adhortationes audiverint et confessi et communicati fuerint, possent indulgentiam plenariam lucrari. Utinam hoe privilegium religiosorum, pro bono animalium, omnibus sacerdotibus extenderetur.

5. *Via Crucis:* Esset conveniens ut Ordinarii possent concedere delegationem ad erigendam Viam Cruds, cuique sacerdoti, iusta de causa. Sunt adhuc loca nimis dissita ad quae Ordinarii et Franciscani rarissime accedunt.

6. *Illuminatio liturgica:* Propter difficultates maximas in hac re fortasse opportunum esset ut Ordinarii vel Conferentiae Episcopales selligerent materiam pro illuminatione liturgica, possibilitatem regionum respicientes.

7. *De Officio Divina:* His temporibus in quibus occupationes sunt iterum atque iterum fortasse opportunum iudicetur, etiam Offidum Divinum brevius redigere.

Humiliter ac reverenter hanc modificationem suggero: ad Matutinum: Nocturnum unum. Ad Horas Minores, Vesperas et Completorium; psalmus unus et oratio diei. Permittatur etiam ut Vesperae et Completorium possint anticipari ante meridiem, iusta de causa.

Eminentissime Domine,

Utens et fortasse abutens libertate et sinceritate **III** litteris Eminentiae Vestrae permissis, has sugerentias proponendas iudicavi. Obvium

est: ego et mei fideles, flexo capite audiemus, quad, quocumque tempore et quibuslibet adjunctis, Sancta Sedes decernat.

Interim ex toto corde Vestrae Eminentiae me addictissimum pro-fiteor.

iffi DIDACUS M. GOMEZ TAMAYO
Archiepiscopus Popayanensis

17

Exe.Mr P. D. NORBERT! FORERO Y GARcfA

Episcopi S. Marthae (Santa Marta)

Santa Marta, septiembre 2 de 1959

Eminencia Reverendisima,

Tengo el honor de dirigirme a Vuestra Eminencia Reverendisima para manifestarle: Fechada el 18 de iunio del presente afio, y con el N. 1 C/59-1212, recibi una Comunicaci6n, sin firma, solicitando sugerencias para el pr6ximo Concilio Ecumenico que el Santo Padre se propane convocar, y emanada de la Comisi6n Antepreparatoria del mismo.

Como la Comunicaci6n mencionada se recib6 en los dfas de mi viaje a Roma para -la Visita ad Limina, no hubo tiempo para meditar a conciencia tan delicado asunto. Mas habiendo consultado con el Excmo. Metropolitano de Cartagena, de quien soy sufraganeo, me manifesto que reunirfa a los demas sufraganeos para dar una respuesta conjunta. Gustoso le exprese que yo suscribirfa y aprobarfa lo que ellos acordaran comunicar a Vuestra Eminencia Reverendisima.

En tal virtud me honro en participar a V. E. R. que me remito a lo qne los Prelados de la Provincia Eclesiastica de Cartagena hayan acordado.

Con sentimientos de respeto beso la sagrada Purpura de Vuestra Eminenda Reverendisima.

Adictisimo en Cristo

ffi NoBERTo FoRERo y GARcfA
Obispo de Santa Marta

Exe.Mr P. D. MICHAELIS A. BUILLES

Episcopi S. Rosae de Osos (Santa Rosa de Osos)

Sanctae Rosae de Osos, 21 augusti 1959

Eminentissime ac Reverendissime Domine,

Per litteras datas e Civitate Vaticana, die 18 iunii 1959, Prot. N. 1 C/59-1215, Eminentia Vestra Reverendissima, qua Praeses Commissionis Antepreparatoriae pro futuro Concilio Oecumenico, dignata est a me inquirere illas animadversiones, consilia et vota quae suggerere possem circa res et argumenta quae in futuro Concilio tractari poterunt.

Gratias agens propter illam dignationem Em. V. Rev.mae et desiderans ut labores futuri Concilii cedant in maiorem Dei gloriam, in Ecclesiae honorem et in bonum populi fidelis, praesertim quoad dissidentium coadunationem in sinum Sanctae Romanae Ecclesiae, « quae est columna et fundamentum veritatis », liceat mihi quaedam vota patere facere quae utilia mihi videntur ad bonum Ecclesiae et fidelium:

1. Adaptatio canonicae legislationis quoad bona ecclesiastica conditionibus nunc vigentibus oeconomiae « capitalisticæ », atque fixatio illius taxae de qua agitur in can. 1532 iuxta valorem monetae Statuum Foederatorum Americae Septemtrionalis, seu « dollars », quae mundiale commercium regulat.

2. Legislatio clara et praecisa ut adaequate providatur sustentationi clericorum in casibus infirmitatis, senectutis vel privationis officii aut beneficii, cum iure ad quaedam subsidia familiaria.

3. Suppressio vel diminutio dierum festorum intra hebdomadae dies, vel eorum translatio ad proximiorem diem dominicam. Illa etenim festa non tantum in rem oeconomicam sed praesertim in mores depravandos incident.

4. Abrogatio legis ieunii et abstinentiae, quae practice inter nos iam non adimpletur et ansam praebet multis peccatis et conscientiae angustiis. Gentes nostrae maiori ex parte pauperrimae sunt, et earum escae, insufficientes.

5. « Simplificatio » ut ita dicam, et enucleatio legislationis canonicae quoad censuras. Nunc temporis, datis declarationibus multiplicibus Sacrarum Congregationum, pro singulis casibus, interpretationibus canonistarum et theologorum, in actuali congerie conditionum et

circumstantiarum societatis et individuorum, perdifficilis evadit recta mentis Sanctae Ecclesiae interpretatio et applicatio.